令和３年 ９月１４日

日野中学校保護者 様

日野町立日野中学校

校 長 福永 宣彦

２学期の行事変更等について（連絡）

初秋の候、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

 平素は、本校の教育推進にあたり、ご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

 さて、滋賀県でもコロナウィルス感染拡大にともない「緊急事態宣言」が８月２７日に、また９月

９日には３０日までの宣言延長が発令されました。これにより、地域感染レベルは「レベル３」、「コ

ロナとのつきあい方滋賀プラン」はステージⅣを維持することとなりました。

 つきましては、文部科学省が定める「新しい生活様式」を講じ、感染拡大防止に努めながら準備等

を行い、教育活動を進めていましたが、２学期の予定を変更せざるを得ない行事が出てきました。以

下にそれらの行事の一覧を記載しましたので、ご確認ください。

 皆様のご理解とご協力のほど、よろしくお願いします。

記

１．２学期の予定変更行事一覧（９月１３日現在）

月 日 行 事 名 変 更 後 備 考

９月２日（木） 中体連秋季総体（水泳） 中止

９月２～４日 ３年修学旅行 11 月２日（火） 日帰り校外学習、方面等検討中

９月 16 日（木） 第 51 回体育祭 10 月 15 日（金） 内容等詳細は検討中

９月 29 日（水） 芸術鑑賞会 中止

10 月 15 日（金） 中体連秋季総体 中止

10 月 22 日（金） １・２年校外学習 １年・11 月 8 日(月) 方面・内容等検討中

  ２年・11 月 2 日(火) 方面・内容等検討中

10 月 25～29 日 ３年三者懇談 10 月 22～28 日

10 月 27～29 日 ２年職場体験学習 中止 マナー講座等は、後日実施予定

11 月 20 日（土） 地域ふれあいデー 中止

11 月 20 日（土） １年親子フォーラム 延期 日時等は未定

11 月 20 日（土） ３年親子フォーラム

（第２回進路説明会）

11 月 11 日（木）

５・６校時